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Gegevens Stichting Norghavo

Rechtsvorm : Stichting

Statutaire naam ! Stichting NorGhaVo
Ook genoemd (handelsnaam) : CADC

Statutaire zetel : Assendelft

KvK nummer : 09133002

RSIN : 814405503
Website: www.cade.nl

Activiteiten : Bieden van computeronderwijs\basisonderwijs aan voornamelijk scholieren in

Noord-Ghana.

Stichting Norghavo ondersteunde lange tijd het CADC (Computer Access and Development Center) in
Navrongo in Noord-Ghana. Sinds de overname van de stichting op 30 september 2011 door een
nieuw bestuur worden zowel de naam -Stichting Norghavo- als de naam -CADC- gebruikt. Het CADC is
in 2017 verhuisd naar Tamale en aldaar geintegreerd in een nieuw opgezette primary school, de
Royal Academy Int. (RIA). In 2019 heeft de stichting ook steun verleend aan Hope Academy in

Tamale. De stichting is een ANBI-instelling.

In 2019 heeft een deel van het oude bestuur afscheid genomen, t.w. Saskia van Mourik, Maaike
Slingerland en Tytsia de Jong. Het nieuwe bestuur ziet er als volgt uit:

Samenstelling bestuur:

Aantal bestuursleden: 5

Naam Titel/functie
Rob Langenherg Voorzitter

Anja Castien Penningmeester
Laura Castien Secretaris

David de Baar Mede bevoegd
Peter Langenberg Mede bevoegd

Is er een directie/ dagelijks bestuur? Nee
Is er een persoon in dienst? Nee
Is er een raad van commissarissen/toezicht? Nee
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Jaarrekening) salans

BALANS per 31-12-2019

Activa in €
Vaste activa

Vlottende activa

Bankrekening NL45 INGB 0009397346

Spaarrekening NLAS INGB 0009397346
NL20 ASNB 0947940189

Totaal

Passiva in €

Eigen Vermogen
Continuiteitreserve
Vrij besteedbaar vermogen

Kortlopende schulden/verplichtingen
Gereserveerd vermogen

Totaal

ONDERTEKENING

31-12-2019

mv.t

2.706,02
15,72
10,57

2,732,31

2.000,00
73231

0,00

2.721,74

31-12-2018
n.v.t.
3.487,52
1572

10,57

3.513,81

2.000,00
1.513,81

0,00

3.513,81

Rob Langenberg
Assendelft
Voorzitter

Anja Castien

Assendelft @

Penningmeester

Laura Castien
Secretaris
| Heemskerk ™\

David de Baar
Bestuurslid
Ede

Peter Langenberg

Bestuurslid (%;//
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Toelichting

Activa

Vaste activa
Niet van toepassing

Vlottende activa
De stichting maakt gebruik van 1 betaalrekening en 2 actieve spaarrekeningen.

Passiva

Eigen vermogen

De continuiteit reserve wordt aangehouden als financiéle buffer om de continuiteit van de
Activiteiten en toegezegde ondersteuning te waarborgen voor de duur van 1 jaar. Het overige blijft
dan als vrij besteedbaar vermogen.

De toename van het vrij besteedbaar vermogen is gelijk aan het winstsaldo van de Staat van

Baten en Lasten.

Kortlopende schulden/ verplichtingen
Er is geen vermogen gereserveerd in 2019 voor 2020,




Jaarrekening; staat van baten en lasten

START VAN BATEN EN LASTEN
Voor periode 31-12-2018 t/m 31-12-2019

€

Baten
giften/donaties
donaties Peter

Totaal

Rente
ING  1jan18
ASN  31jan18

ING  1jan19

ASN  31jan19

Totaal

Lasten

Donatie computers Hope Academy
Investering nieuwe school Tamale
Ondersteuning Peter

Kosten betalingsverkeer buitenland
Bankkosten rekening

Kosten website

Debetrente

Totaal

Saldo
ONDERTEKENING

Rob Langenberg
Assendelft
Voorzitter
Anja Castien
Assendelft
Penningmeester

Laura Castien
Secretaris
Heemskerk

David de Baar
Bestuurslid
Ede -

Peter Langenberg y
Bestuurslid 7

| Tamale, Ghana

31-12-2019

10.136,00
n.v.i.

10.136,00

0,00
0,00

0,00

3.286,00
7.230,00
0,00
224,00
141,20
36,30
0,00

10.917,50

-€ 781,50

31-12-2018

36.933,40
1.445,00

38.378,40

0,01
9,90

9,91

n.v.t
33.018,40
1.445,00
237,39
122,61
0,00

0,00

34.823,40

3.564,91




Toelichting

Baten

Giften/donaties

In 2019 is € € 10.136,00 aan giften en donaties ontvangen. Het betreft hier bijdragen van particuliere
personen en stichtingen,

Rente

Momenteel ontvangen wij geen rente op onze rekeningen.

Lasten

Donatie Computers Hope Academy

We hebben geld ingezameld voor een donatie van computers plus meubels aan Hope Academy in
Ghana in totaal hebben we € 3.286,- overgemaakt.

Investeringen nieuwe school Tamale

Er zijn investeringen gedaan voor de afronding van de bouw van de nieuwe school Royal
International Academy ad € 7.230,-.

Kosten betalingsverkeer buitenland

Aan de overboekingen naar Ghana zijn kosten verbonden, soms betaalt de stichting in Nederland alle
kosten, soms worden ze gedeeld met de ontvanger. De kosten voor betalingsverkeer over 2019 zijn
€244,

Bankkosten rekening

Per kwartaal worden kosten betaald voor gebruik van de zakelijke rekening en het betalingsverkeer.
Dit betreft over 2018 in totaal € 141,20,

Debetrente

Erisin 2019 geen debetrente geheven.

Saldo

Het saldo, een verlies van - € 781.50 wordt ten laste gebracht van het vrij besteedbaar vermogen.




